
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO 

AFFARI GENERALI, ATTIVITÀ INTERNAZIONALE E COMUNICAZIONE  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il decreto del Ministro per lo sport e i giovani 20 novembre 2023, registrato dalla Corte dei conti il 
29 novembre 2023 al n. 3072, concernente l’organizzazione interna del Dipartimento per lo Sport, 
istituito ai sensi del citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 maggio 2020; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte 
dei Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi 
l’incarico di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro 
nazionale delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento 
per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere 
alle funzioni di certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e 
associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento 
per lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio 
delle funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione 
al Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e 
dilettantistici, nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 
29 gennaio 2024 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Dpcm del 22 marzo 2024, registrato alla Corte dei conti in data 13 maggio 2024 al n. 1411, con 
il quale è stato conferito al Dr. Guglielmo Agosta, referendario di ruolo della Presidenza del Consiglio dei 
ministri, l’incarico dirigenziale di livello generale di Coordinatore dell’Ufficio “Affari Generali, Attività 
Internazionale e Comunicazione” nell’ambito del Dipartimento per lo Sport; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 22 maggio 2024 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore dell’Ufficio “Affari Generali, Attività Internazionale e Comunicazione” 
nell’ambito del Dipartimento per lo sport, è tenuto a curare tutti gli adempimenti amministrativi, inclusa 
l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro di cui al Decreto legislativo 28 
febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti 
per l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui 
all’elenco allegato al presente provvedimento;  
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

          Guglielmo Agosta  



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Denominazione Codice fiscale 

00346206 12/12/2024 A.S.DILETTANTISTICA MY DOG 93061050816 

00401928 25/03/2025 ASDILETTANTISTICA PICCOLE VELE ASD 92031420398 

00402922 29/07/2024 
ASV YOSEIKAN BUDO INNICHEN 

DILETTANTISTICA 
92024800218 

00404333 05/12/2024 A.S.DILETTANTISTICA VESPA CLUB ROSSANO 97023200781 

00404730 27/03/2025 
A.S.DILETTANTISTICA C. LO STUDIO DELLA 

DANZA (NUOVA ERA STUDIO) 
93154470756 

00407284 28/02/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA E 

CULTURALE YOUNG LIONS PEUCETA 
05855440722 

00439199 17/09/2024 FITNESS 30 S.S.DILETTANTISTICA 02410760066 

00460317 06/03/2025 ASD AUTOSPORT DORGALI 01055730913 

00468012 19/02/2025 ASDILETTANTISTICA ASD CATAMIAMOCI 93091450846 

00468952 12/03/2025 PIETRADEFUSI 03137780643 

00470112 28/07/2024 EMPIRE GYM A.S.DILETTANTISTICA 09692630966 

00470216 08/11/2024 PALUDESE 97046250789 

00471506 22/10/2024 
POWERGYM FITNESS HOUSE 

A.S.DILETTANTISTICA P.S. E.T.S. 
06224990652 

00473356 16/12/2024 
Associazione Sportiva Dilettantistica Pescatori Diportisti 

Sportivi Italiani 
91177760591 

00474879 16/01/2025 A.S.D.C. ZIO TANO ACADEMY 02889180812 

00475953 19/11/2024 ASDILETTANTISTICA GIBA RACING ASD 02766090399 

00476038 21/10/2024 
4 EVER SPORTS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
92100760518 

00476172 18/11/2024 
CASAROLA TEAM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
91199750356 

00476380 18/11/2024 
DONN'ANNA KAYAK ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
95205720634 

00478908 10/01/2025 JOP A.S. DILETTANTISTICA 90045710366 

00479434 20/03/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

A.C.D. SALVINO CUTRI' 
91021710800 

00481518 12/03/2025 
ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA 

PALLONISTICA PRO SPIGNO 
01821980065 

00483024 27/03/2025 RIPASTREET AS DILETTANTISTICA 01916480708 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

00483879 13/01/2025 Ass. Sport. Dilettantistica HANUMAN MUAY THAI 94159710212 

00483928 13/02/2025 A.S.D. KAIROS 92126760807 

00484872 18/11/2024 
SPORT E FUN Società Dilettantistica a responsabilità 

limitata 
03420000733 

00485430 27/01/2025 ASD La stanza dello spirito e del tempo 98144700782 

00485480 18/11/2024 
SOGGETTI SMARRITI ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
95340970631 

00485485 07/03/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ACROSSBASKET 
13529630967 

00485734 21/10/2024 
BALLA COI LUPI ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
92150250493 

00485824 31/01/2025 Omnia Simul A.S.Dilettantistica APS 93068960694 

00485848 16/12/2024 Asd Nuovo Delfino 91108090118 

00485879 26/02/2025 VOLLEY MEDIO CAMPIDANO ASD 91031490922 

00487587 29/10/2024 LA PIUMA A.S.DILETTANTISTICA 97934700150 

00487596 09/12/2024 A.S.Dilettantistica PROMENADE PADEL ZONE 12839690018 

00487636 12/03/2025 KING'S CLUB CESENA A.S. DILETTANTISTICA 90086730406 

00488158 29/01/2025 
CLUB 21 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
96595850585 

00488191 26/03/2025 
Associazione Naz.le Att. Subacquee e Natatorie per 

disabili - HSA-NADD APS ETS ASD 
97144150154 

00488427 05/12/2024 UP LEVEL Società Sportiva Dilettantistica A R.L. 06308920658 

00488431 12/02/2025 A.S.D. CHINMOKU NO GEIJTSU 93092450811 

00488625 02/03/2025 
LIBERO VOLLEY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DIL.ETTANTISTICA 
02557960446 

00488849 10/02/2025 
ACCADEMIA KARATE VEDUGGIO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
91156520156 

00488865 28/02/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CILA LAVENO SPORT 
13771340968 

00489076 28/01/2025 
Associazione Sportiva Dilettantistica SEROSS 

ACADEMY 
94192890542 

00489136 07/03/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

NAUTICA SETTIMA ZONA 
81004220307 

00489290 27/01/2025 A.S.DILETTANTISTICA LE LOUP GAROU 97144660830 

00489293 07/02/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARCHINTO ACADEMY 
90285190733 

00489307 07/03/2025 
PALESTRA POPOLARE RABEL ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
96040710012 

00489338 22/01/2025 A.S.Dilettantistica POWERLIFTING UNITED APS 96615440581 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

00489415 19/03/2025 A.S.D. Cronovilla 20.25 03100000342 

00489438 29/01/2025 
GRINDHOUSE GYM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
93554520721 

00489439 29/01/2025 
LA BARI TREKKING ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
93554880729 

00489446 12/03/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BUDOKWAI LAMEZIA 
92045760797 

00489507 29/01/2025 
SANREMESE SOFTBALL ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
90106780084 

00489531 12/02/2025 
Polisportiva IPPOFORM società sportiva dilettantistica  

a responsabilità limitata 
01923550709 

00489550 07/02/2025 ASD -40 RUNNER TEAM  92103120397 

00489600 06/02/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

RANCH LE COLLINE 
02740640202 

00489601 07/03/2025 
CENTRO IPPICO LA MADONNINA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 
92031590893 

00489710 24/03/2025 

SCUDERIA EQUIESSENZA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN BREVE SCUDERIA EQUIESSENZA 

S.S.D.R.L. 

04031690128 

00489733 31/03/2025 ASDILETTANTISTICA FOOTBALL GYM 98145610782 

00489879 13/02/2025 
XFORMANCE Società Sportiva Dillettantistica a 

Responsabilità Limitata 
10737731215 

00489907 17/02/2025 A. S. Dilettantistica Eighty One 02145280430 

00489930 17/03/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AGORA 2.0 APS 
97254840826 

00489939 20/02/2025 
MURETTO FOOTBALL ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
04059290124 

00489951 15/02/2025 REGISTRO ITALIANO MINI UFFICIALE ASD 94325360488 

00489965 06/03/2025 S.S.D. MAGIA DEL CARIBE A.R.L. 17910701006 

00489973 12/03/2025 New Team Relax Associazione Sportiva Dilettantistica 94091550015 

00490009 26/02/2025 GRUPPO VELOCIPEDISTICO PUGLIESE 93172300753 

00490015 03/03/2025 IMPERIAL DANCE CUNEO SSDaRL 04144020049 

00490022 25/02/2025 DANCA E' VIDA Associazione Sportiva Dilettantistica 91098970741 

00490052 28/03/2025 MOTO CLUB FABER 56 ASD 04554990244 

00490069 11/03/2025 S.S.DILETTANTISTICA a R.L. RESPIRA WELLNESS 10742011215 

00490090 05/03/2025 
LOVELY DANCE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
90045210698 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

00490146 07/03/2025 
GUERRIERI DI PACE associazione sportiva 

dilettantistica 
94091710015 

00490149 26/03/2025 RF STABLE ASD 92040440122 

00490175 20/03/2025 

MAGALENHA RODANCE SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

04153880929 

00490209 22/02/2025 GYMNATHLON ITALIA SSD ARL 04555300245 

00490229 24/02/2025 
A.S.DILETTANTISTICA VESPA CLUB TRADATE 

"IL NIDO DELLE VESPE" 
95082480120 

00490233 25/02/2025 SAN CORRADO S.C.S.D. 01750270330 

00490245 28/02/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TEAM CUGINO 
04775140405 

00490283 09/03/2025 A.S.D. AME ELITE SKILLS 98232560171 

00490286 03/03/2025 Asd Triton Team 03951170780 

00490317 28/02/2025 
LAGO MAGGIORE PADEL CLUB MALGESSO SSD 

A RL 
04058540123 

00490342 27/02/2025 ASD PARCO DEGLI ULIVI  17977961006 

00490364 13/03/2025 
A.S.DILETTANTISTICA SHARANAM YOGA 

SHALA 
97991420155 

00490399 27/03/2025 
FITNESS GREENLINE SOCIETÀ SPORTIVA 

DILETTANTISTICA ARL 
04798050169 

00490411 07/03/2025 PRO SOCCER STAR S.S.D. S.R.L. 13990470968 

00490433 11/03/2025 
FIRE DANCE NEW ACADEMY 

A.S.DILETTANTISTICA 
98146380781 

00490453 25/03/2025 REBUILDING PERFORMANCE A.S. Dilettantistica 97991290152 

00490604 21/03/2025 ASD CASTELLUM BIKE SCERNI 92048590696 

00490623 01/04/2025 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ADVENTURE EXTREME 
92150930490 

00490624 17/03/2025 IDEA SUB ASD 01758290058 

00490817 25/03/2025 STELLE BEACH TENNIS ASD 91024850884 

00490893 25/03/2025 
BEFIT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
92283790928 

00490914 31/03/2025 
ASDILETTANTISTICA POLEART AIR ACADEMY 

ASD 
01902590338 

00490943 26/03/2025 A.S.D. 296 GYM 17877571004 

00490958 01/04/2025 ASD NEW G.A.M. 04071540126 

00490978 28/03/2025 Sportime  S.S.D. A  RL 01677950915 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

00490998 28/03/2025 

LIFEBOUND K9 SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

17983351002 

00491003 31/03/2025 NASR TEAM ASD 96124160225 

 


		2025-04-21T18:42:31+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




